[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	27.08.2024

	П Р И К А З

	№ 293-ОД

	г. Великий Устюг

		О проведении муниципального акции видеороликов
«Истории летнего путешествия»

С целью духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения и формирования позитивного имиджа детского отдыха

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальную акцию видеороликов «Истории летнего путешествия» в сроки, установленные Положением.
1. Утвердить Положение о муниципальной акции видеороликов «Истории летнего путешествия» (Приложение 1).
1. Возложить ответственность за организацию и проведение Акции на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Врио заместителя Главы
Великоустюгского муниципального округа,
начальника управления образования			       Н.В. Барболина

Приложение 1 к Приказу
управления образования
 от 27.08.2024 № 293-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной акции видеороликов
«Истории летнего путешествия»

1. Общие положения
0. Настоящее Положение о муниципальной акции видеороликов «Истории летнего путешествия» (далее – Акция) определяет цели, задачи, сроки и порядок проведения.
0. Акция проводится с целью духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения и формирования позитивного имиджа детского отдыха.
0. Задачи:
- духовно-нравственное воспитание подрастающего поколения;
- популяризация детского отдыха;
- раскрытие творческого потенциала детей в сфере детского отдыха;
- развивать творческие способности обучающихся в процессе создания творческой работы;
- формирование здорового образа жизни детей.

2. Учредитель и организатор
2.1. Учредитель – управление образования администрации Великоустюгского муниципального округа.
2.2. Организатор -  МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования).

1. Участники
3.1. К участию в Акции приглашаются обучающиеся общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования детей, обучающиеся с особыми образовательными потребностями (дети с ОВЗ, дети-инвалиды) Великоустюгского муниципального округа в возрасте от 12 до 17 лет.

4 . Сроки и порядок проведения
4.1. Акция  проводится в период с  1 сентября по 30 сентября 2024 г.
4.2. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет прием заявок в электронном виде по адресу электронной почты cdovu.konkurs@mail.ru или бумажном виде по адресу: 162390, г. Великий Устюг, ул. Советский проспект, д.78.  в период с 1 сентября по 25 сентября 2024 года.
Участники предоставляют следующие материалы:
- заявку на участие в Акции по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению. От образовательной организации предоставляется общая заявка на всех участников.
- ссылку на размещённую информацию в сети Интернет под соответствующим хэштегом.
4.3. В период с 1 сентября по 25 сентября  2024 года участники размещают на своей странице/странице ОО ВКонтакте видеоролик «Истории летнего путешествия» с хештегом #ИсторииЛетнегоПутешествия#ЦДОВУ35.
4.4. В период с 1 сентября по 25 сентября  работы, представленные на участие в Акции, будут рандомно публиковаться в официальной группе ВК «Мероприятия ЦДО».

5. Требования
5.1. На акцию предоставляются видеоролики (до 3 минут), снятые (созданные) любыми доступными средствами (на видеокамеру, мобильный телефон), соответствующие тематике. Разрешается использование при монтаже и съёмке видеоролика специальных программ и инструментов – на усмотрение участника. Видеоролик может быть наполнен фотографиями.
5.2. В видеоролике участники должны рассказать свою историю летнего путешествия.
5.3. Видеоролик содержит титульный лист, в котором отражаются:
5.3.1. Название акции.
5.3.2. Сведения об авторе работы (фамилия, имя, возраст, общеобразовательная организация).
5.3.3. Сведения о руководителе работы (фамилия, имя, отчество, должность).
5.4. Страница в социальной сети ВК на время проведения Акции должна быть доступна для просмотра.
5.5. Участники, которые опубликовали работы в сети без предоставления  заявки, не под соответствующим хэштегом не могут быть отмечены Сертификатом участника.

6. Подведение итогов и награждение
6.1. Участники Акции награждаются сертификатами участника.
6.2. Сертификаты направляются участникам в электронном виде в двухнедельный срок после окончания Интернет - акции.

8. Контактная информация
Белых Екатерина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ДО «ЦДО».
Муромцева Ольга Александровна, педагог-организатор МБОУ ДО «ЦДО».
[bookmark: _GoBack]Тел. (881738)2-29-07

Приложение 1 к Положению

Заявка на участие в муниципальной акции видеороликов
«Истории летнего путешествия»
_________________________________________________________________
образовательная организация

	№
	Участник
	Руководитель

	ФИО участника
	Ссылка на публикацию
	ФИО руководителя
	Должность
	Телефон
	Электронная почта

Руководитель образовательной организации

«___» ______________2024 г.              ______________________________
                                                                        (Ф.И.О. полностью, подпись)

Данной заявкой я подтверждаю свое участие в конкурсе и даю МБОУ ДО «ЦДО» согласие на обработку персональных данных и безвозмездное использование представленных мной конкурсных материалов.

image1.png